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BUXHETI 2022 

Nr. Projekti 
Forma 

e financimit 
Donatori 

Shuma në 
Euro 

% e 
totalit 

2 Reforma në Arsimin e 
Lartë 

Marrëveshje 
granti 

FES                8,000  3.6% 

3 Arsimi në Fokus Marrëveshje 
granti 

Olof Palme 
Center 

             18,354  8.4% 

4 Fushatë Edukimi në 

shkolla për zgjedhjet 

Marrëveshje 
granti 

Cabinete Office  
United Kindom 

4,550 2% 
 

5 Monitorimi i 
Perdorimit te 
Burimeve Shteterore 
ne Zgjedhje 

 FOREIGN AND 
COMMONWEATH 
OFFICE-AMBASADE 
BRITANIKE 

32,880 15% 

6 Mobile 
Environmental Film 
Festival 

Marrëveshje 
granti 

Heinrich Boll 
Stiftung Tirana 

9,394 4.3% 

7 Fostering the 
Accountability of 
Public Officials 

Marrëveshje 
granti 

NED              43,740  20% 

8 My Voice, My Vote Marrëveshje 
granti 

Komiteti Shqiptar 
I Helsinkit 

             3,523  1.6% 

9 Monitorim i Reformes 
ne Administraten 
Publike WeBBER 

Marrëveshje 
granti 

Instituti për 
Demokraci dhe 
Ndërmjetësim 

2,000 1% 

10 Akademia Citizens in 
Charge 

Marrëveshje 
granti 

Ambasada e 
Hollandës 

            36,846  16.8% 

11 #PërQytetin Marrëveshje 
granti 

LëvizAlbania 47,042 21.5% 

12 Laboratori i Kujtesës Marrëveshje 
granti 

Kongresi 
Kombëtar Rinor 

12,789 5.8% 

  TOTAL   219,118 100% 
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BUXHETI 2021 

Nr. Projekti 
Forma 

e financimit 
Donatori 

Shuma në 
Euro 

% e 
totalit 

1 Open Univeristy Marrëveshje 
granti 

FES              15,000  8% 

2 Reforma në Arsimin e 
Lartë 

Marrëveshje 
granti 

FES                2,000  1% 

3 Arsimi në Fokus Marrëveshje 
granti 

Olof Palme 
Center 

             20,000  11% 

4 Java e Integritetit - 
Aktiviteti: Korrupsioni 
ha edh etë zotin!  

Marrëveshje 
granti 

Olof Palme 
Center 

               3,800  2% 

5 Zgjedhje 
Gjithëpërfshirëse 

Marrëveshje 
granti 

Westminster 
Foundation for 
Democracy 

             11,000  6% 

6 Your Vote is Priceless Marrëveshje 
granti 

NDI              16,500  9% 

7 Fostering the 
Accountability of 
Public Officials 

Marrëveshje 
granti 

NED              36,000  19% 

8 My Voice, My Vote Marrëveshje 
granti 

Komiteti Shqiptar 
I Helsinkit 

             18,820  10% 

9 Jashtë, në natyrë për 
të mësuar 

Marrëveshje 
granti 

QENDRA 
SHQIPTARE PER 
KERKIME 
EKONOMIKE 

               1,000  1% 

10 Akademia Citizens in 
Charge 

Marrëveshje 
granti 

Ambasada e 
Hollandës 

             52,035  28% 

11 Akademia e aktivizmit 
Kreativ: Premtoi 
heroit tënd! 

Marrëveshje 
granti 

OSFA                9,000  5% 

  TOTAL   185,155 100% 
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BUXHETI 2020 

Nr. Projekti 
Forma 

e financimit 
Donatori 

Shuma në 
Euro 

% e 
totalit 

1 
Open Univeristy  Marrëveshje 

granti 
FES              12,000  12% 

2 
Studim mbi ligjin 
80/2015 

Marrëveshje 
granti 

FES                6,000  6% 

3 
Arsimi në Fokus Marrëveshje 

granti 
Olof Palme 
Center 

             20,000  20% 

4 
QytetarIN Marrëveshje 

granti 
LevizAlbania              19,000  19% 

5 
Fostering the 
Accountability of 
Public Officials 

Marrëveshje 
granti 

NED              26,000  26% 

6 
Ndërmjetësit e rinj Marrëveshje 

granti 
Porgrami SACP                4,500  5% 

7 
Këshilli i Qytetit 
Studenti 

Marrëveshje 
granti 

USAID              11,800  12% 

  TOTAL   99,300 100% 

 

BUXHETI 2019 

Nr. Projekti 
Forma e 

financimit 
Donatori 

Shuma 
në Euro 

% e 
totalit 

1 Open Univeristy Marrëveshje 
granti 

Friedrich Ebert 
Stiftung 

                   
15,000  

30 

2 “Njihuni me bashkinë 
tuaj” 

Marrëveshje 
granti 

Friedrich Ebert 
Stiftung 

                     
5,000  

10 

3 Sondazh: “Qëndrimet 
dhe çështjet e të rinjve 
në Shqipëri” 

Nënkontraktim Westminster 
Foundation for 
Democracy 

                   
11,400  

22 

4 Arsimi në Fokus 
Marrëveshje 
granti 

Olof Palme 
International 
Center 

                   
20,000  

38 

  TOTAL 
  

51,400 100% 
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BUXHETI 2018 

Nr. Projekti 
Forma e 

financimit 
Donatori 

Shuma në 
Euro 

% e 
totalit 

1 Ndërmjetësit e 
rinj 

Marrëveshje 
granti 

Sweden-FCG 
SWEDISH 
DEVELOPMENT 
AB SACP 

              4,900  28.41% 

2 Open Univeristy Marrëveshje 
granti 

Friedrich Ebert 
Stiftung 

              3,000  17.39% 

3 Monitorimi i 
transparencës 
financiare dhe 
autonomisë së 
universiteteve 
publike 

Marrëveshje 
granti 

Friedrich Ebert 
Stiftung 

              6,850  39.71% 

4 Intervista me 
Diktatorin 

Marrëveshje 
granti 

Friedrich Ebert 
Stiftung 

              2,500  14.49% 

  TOTAL   17,250 100% 

 

 

BUXHETI 2017 

Nr. 
Projekt

i 
Forma 

e financimit 
Donato

ri 
Shuma në 

Euro 
% e 

totalit 

1 Shkolla e Gjelbër Marrëveshje 
granti 

AMSHC (Agjencia 
për Mbështetjen e 
Shoqërisë Civile) 

25,800 87% 

2 Qëndresë 
korrupsionit 
nëArsimin e Lartë 

Marrëveshje 
granti 

Macedonia- 
FONDACIJA 
METAMORFOZIS 
SKOPJE 

3,850 13% 

  TOTAL   29,650 100% 
 


